decreto supremo refrendado por el Ministro de Economía 
y Finanzas; 

Que, mediante el Oficio N° D003240-2023-SG-
MINSA, el Ministerio de Salud solicita una Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2023, hasta por la suma de S/ 14 091 
374,00 (CATORCE MILLONES NOVENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 00/100 
SOLES), para financiar las actividades del Plan de Acción 
“Emergencia sanitaria por incremento inusual de casos de 
Síndrome de Guillain Barré a nivel nacional”, con cargo a 
la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía 
y Finanzas;

[...]

máximo estimado para el financiamiento del pago de 
viáticos en comisión de servicios;

Que, en consecuencia, corresponde autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2023, hasta por la suma de 
S/ 14 091 374,00 (CATORCE MILLONES NOVENTA 
Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO Y